
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040200188

188

Nº 63, quarta-feira, 2 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2025

PA nº 0021/25.
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR

a Licitação em epígrafe. EMPRESA: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA ,
CNPJ nº: 35.741.144/0001- 83, Valor: R$ 900.000,00; Valor total licitado: R$ R$ 900.000,00
(novecentos mil reais). Aquisição de veículos automotores zero quilômetro, adaptado para
ambulância, tipo B, destinado a atender o Serviço Móvel de Urgência - SAMU e as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde. Base Legal: Lei Federal 14.133/21.

PREGÃO Nº 6/2025

PA nº 0025/25.
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve

ADJUDICAR/HOMOLOGAR a Licitação em epígrafe. EMPRESAS: M. CARREGA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº: 32.593.430/0001-50, Valor R$ 157.720,10; RC
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº: 48.722.366/0001-09, Valor R$
29.407,85; ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº: 53.571.459/0001-01, Valor R$
19.748,52; AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº: 18.905.288/0001-09, Valor R$
9.090,60; B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº: 52.496.119/0001-09, Valor
R$ 8.880,40. Valor total licitado: R$ 224.847,47 (duzentos e vinte quatro mil oitocentos e
quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos). Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para atender as necessidades das Secretarias de Saúde, Educação e Assistência
Social do Município de Senhor do Bonfim - BA. Base Legal: Lei Federal 14.133/21.

Senhor do Bonfim-BA, 1º de abril de 2025.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº CR-009-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 074-2025
A Comissão de Contratação comunica que está aberto o processo de

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
MUNICÍPIO DE SERRA PRETA- BA, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, QUE SERÁ REGIDA PELO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO CR-009-2025. A documentação referente ao processo poderá
ser entregue a partir do dia 02/04/2025 - HORÁRIO: 08:00 às 12:00 na Prefeitura Municipal
de Serra Preta ou via email: licitacao@serrapreta.ba.gov.br. Edital no site Oficial da
Prefeitura ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta, na Av. Dr. Liberalino Sales Gadelha,
69, Centro - Serra Preta-BA. Tel. (75) 3697-2154

LUCAS SÁ ARAÚJO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 - SRP

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais Permanentes, Consumo,
Equipamentos e Utensílios Diversos para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da
sessão de disputa dia 15.04.2025 às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 - SRP

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais Gráficos para o
município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 15.04.2025 às 11:00hs.

Serra do Ramalho-BA, 1º de abril de 2025.
ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Processo Administrativo nº 580/2025 |Licitação nº 1067902.
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de SIMÕES FILHO torna público

aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada, sob regime de empreitada, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e
equipamentos necessários, para a CONSTRUÇÃO DE UM DEPÓSITO E UMA COBERTURA
PARA O PÁTIO EXTERNO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIA GONÇALVES, no município de
Simões Filho, Bahia. DATA: 15/04/2025, às 10h00min (horário de Brasília). Informações na
sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-0300. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes- e2.bb.com.br.

Simões Filho-BA, 1º de abril de 2025.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 - SRP
Repetição

(Republicado por haver saído com inconsistências em seus dados, tendo uma nova data
prevista para sessão).

A Pregoeira do Município de Sobradinho - BA torna público, e da ciência
aos interessados, o aviso de licitação do pregão eletrônico SRP nº. 011/2025, processo
administrativo nº. 038/2025, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva a escolha da
proposta mais vantajosa para eventual prestação dos serviços de locação de bens
móveis com montagem, operação, desmontagem de estrutura e equipamentos para
eventos, em conformidade com a solicitação das diversas Secretarias do Município de
Sobradinho/BA. DATA DA SESSÃO: 16/04/2025 às 09:00h, no ENDEREÇO ELETRÔNICO :
www.bll.org.br. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do
Diploma regulador. Informações através do e-mail: sobradinho.licitacao@gmail.com.

Sobradinho-BA, 1º de abril de 2025.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO, conforme especificações detalhadas no edital.

A sessão ocorrerá no dia 16 de abril de 2025 (quarta-feira), às 10h (dez) horas,
no portal de licitações online Licitanet (https://licitanet.com.br/). Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item.

O edital completo e seus anexos estão disponíveis no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), na Plataforma Licitanet (Licitações Eletrônicas 4.0) e no Diário Oficial do
Município. Para mais informações, entre em contato pelo e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços. Objeto:
AQUISIÇÃO DE LIQUIDOS E SOLUÇÕES, conforme especificações detalhadas no edital.

A sessão ocorrerá no dia 17 de abril de 2025 (quinta-feira), às 10h (dez) horas,
no portal de licitações online Licitanet (https://licitanet.com.br/). Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item.

O edital completo e seus anexos estão disponíveis no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), na Plataforma Licitanet (Licitações Eletrônicas 4.0) e no Diário Oficial do
Município. Para mais informações, entre em contato pelo e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

Taperoá-BA, 1º de abril de 2025.
TARCÍSIO SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025 - SRP

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 008/2025, via procedimento auxiliar de Sistema de Registro de Preço,
objetivando a seleção da proposta mais vantajosa para futuro prestação de serviço de
aragem de terra e preparo de solo para pequenos agricultores na safra de 2025 para
atender a demanda da Secretaria M. do Desenvol. Econô., Agric. e Meio Ambiente.
Recebimento de proposta de preço e demais documentos de: 11/04/2025 até as 08h de
16/04/2025 - disputa as 09h do dia 16/04/2025. A licitação ocorrerá no site
www.bllcompras.com.

O Edital disponível nos sites: www.teofilandia.ba.gov.br - www.pncp.gov.br.
Licitação nº PE008/2025 - ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE UBAITABA/BA, torna público para conhecimento dos
interessados a realização de Licitação por CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025, Lei
14.133/2021, Art. 28, Inciso II, cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo para os
serviços de engenharia na construção de Uma UBS - Unidade Básica de Saúde Tipo I,
através de recursos da Proposta Novo PAC nº 11418.6720001/24-001, do interesse da
Secretaria Municipal de Saúde. Poderão participar deste Pregão os interessados que
estiverem previamente credenciados na Plataforma LICITANET - Licitações
Eletrônicas(www.licitanet.com.br). LINK DO EDITAL: https://diario.ubaitaba.ba.gov.br;
https://licitanet.com.br/processos e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Data da Sessão Pública, 16/04/2025 às 09:30h, Informações complementares: Poderão ser
obtidas pelo e-mail: licita-@ubaitaba.ba.gov.br,

Ubaitaba-BA, 1º de abril de 2025.
EDMILSON CALÓ DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2025

Processo Administrativo Nº 027/2025, CONCORRÊNCIA Nº 01-001/2025. CONTRAT A N T E :
MUNICIPIO DE VALENTE, CNPJ: 13.845.896/0001-51. CONTRATADA: VINICIUS BRENO
PEREIRA MAGALHÃES LTDA, CNPJ 20.438.991/0001-04, Valor Global: R$ 5.358.368,71
(Cinco milhões, trezentos e cinquenta e oito mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta
e um centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de construção de espaço de educação infantil creche pro-infância tipo I, padrão FNDE, no
distrito de Valilândia, situado no município de Valente-Bahia. Data do contrato:
31/03/2025. Prazo de vigência: 31/01/2026. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 192/25. Licitação: Credenciamento 002/25. Vigência: 18/03/2026. Contratante:
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça. JACIARA RODRIGUES DA SILVA ME, inscrita no
CNPJ sob nº 26.557.284/0001-05. Objeto: credenciamento / contratação de pessoa física
e/ou jurídica para o fornecimento de refeições, visando atender as demandas da prefeitura
municipal de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 107.333,33. Assinatura: 18/03/2025.
Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

Contrato 193/25. Licitação: Credenciamento 002/25. Vigência: 18/03/2026. Contratante:
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça. JAILTON FERREIRA OLIVEIRA 82659923515 ME,
inscrita no CNPJ sob nº 30.423.188/0001-41. Objeto: credenciamento / contratação de
pessoa física e/ou jurídica para o fornecimento de refeições, visando atender as demandas
da prefeitura municipal de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 72.566,67. Assinatura:
18/03/2025. Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

Repetição

Objetivo: RP para futura/eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de
limpeza e higiene, a fim de atender as demandas das Secretarias Municipais de Várzea da Roça
- Bahia. Data da sessão: 15/04/2025 às 09h00, através da plataforma: https://licitanet.com.br.

Varzea da Roça-BA, 1º de abril de 2025.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-02T02:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




